monitoramento da qualidade de produtos expostos à população e da qualidade da água para consumo humano.

Descrição da Meta
Indicador para
monitoramento e avaliação
da meta

Unidade
de
medida

Ano -
Linha-
Base

Linha-
Base

Meta
Plano(2020-
2023)

Meta
2021

Unidade
de
medida -
Meta

Resultado
Anual

% meta
alcançada
da PAS

1. Realizar 150.000 (cento e cinquenta mil)
procedimentos/ano o número de diagnósticos de
doenças e agravos de saúde pública.

Número absoluto (Série
histórica) de diagnósticos de
doenças e agravos de saúde
pública.

Número 2019 150.000 600.000 150.000 Número 284.046,00 189,36

Ação Nº 1 -

[...]

Realizar 1.420 inspeções sanitárias de alta complexidade tecnológica e alto risco sanitário na área de produtos, serviços de saúde e de
interesse à saúde.

299 828

Garantir 100% da demanda, a cada ano, destinada ao aprimoramento dos recursos humanos (apoio técnico/administrativo) em ações no
Estado de Goiás ou em outros Estados.

100,00 100,00

Realizar 150.000 (cento e cinquenta mil) procedimentos/ano o número de diagnósticos de doenças e agravos de saúde pública. 150.000 284.046

Garantir aquisição do certificado de 250 assinaturas digitais. 150 250

Ampliar em 50% as ações para controle de risco de exposição e intoxicação da população por agrotóxicos nos municípios que apresentam